O B J E TO : contratação de empresa especializada no fornecimento de
serviços de locação de veículos.
DATA DA ASSINATURA: 24/09/2024.
VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses, contados a partir da data da as-
sinatura.
VA L O R : R$ 1.505.088,00 (um milhão, quinhentos e cinco mil e oitenta
e oito reais).
F U N D A M E N TO : com fundamento na ata de registro de preços no
004/2024 (SEI-120001/000734/2024), que se regerá pelas normas da
Lei nº 14.133, de 1o de abril de 2021 e pelos normativos estaduais
aplicáveis, observando a Lei Federal nº 13.303, de 30 de junho de

[...]

O B J E TO : A prestação de serviços de sonorização, iluminação e pra-
ticável, sob demanda.
PRAZO: 230 (duzentos e trinta) dias, devendo ser observada a sua
divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas.
DATA DA ASSINATURA: 19/09/2024.
VALOR: R$ 899.648,40 (oitocentos e noventa e nove mil, seiscentos
e quarenta e oito reais e quarenta centavos).
NOTA DE EMPENHO: 2 0 2 4 N E 0 11 3 1 .
F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
PROCESSO Nº SEI-180002/002500/2023.

Id: 2595998

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
FUNDAÇÃO ANITA MANTUANO DE ARTES DO ESTADO

[...]

330030/000484/2023, SEI-330030/000485/2023, SEI-
330030/000486/2023, SEI-330030/000487/2023, SEI-
330030/000464/2023 e SEI-330030/000643/2023, que se encontram
relacionados ao processo base da obra nº SEI-170002/003176/2021,
cujo valor total apurado situa-se em R$ 515.857,46 (quinhentos e
quinze mil oitocentos e cinquenta e sete reais e quarenta e seis cen-
tavos), em conformidade ao solicitado pela empresa Contratada.
DATA DA ASSINATURA: 23/09/2024.
FU N D A M E N TO : Artigo 81, Inciso VI § 7º da Lei nº 13.303/2016 e Art.
196 do Regulamento de Licitações e Contratos da EMOP-RJ e os de-

[...]

DAÇÃO DE APOIO AO INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGI-
CAS - FIPT.
OBJETO: Contratação de empresa acreditada pela RBC/INMETRO
para efetuar o serviço de calibração de 04 (quatro) medidores de va-
zão de gás, com emissão de laudo técnico completo.
VA L O R : R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais).
DATA DA PUBLICAÇÃO NO PNCP: 13 de setembro de 2024.
GESTOR: Wellington da Silva Filho, ID. Funcional nº 29769737.
GESTOR SUBSTITUTO: Gabriela Del Carmen Sarasa Uribe, ID. Fun-
cional nº 51447860.
FISCAL: Luiz Felipe Orlando Gama, ID. Funcional nº 51449170.

[...]

"Conceitos Técnicos, Regu-
latórios e Tributários Aplicados ao Gás Natural. Trata-se de curso
EAD, com transmissão ao vivo, carga horária de 36 horas realizado
entre os dias 09 e 25/07/2024 das 18:30 às 22:30h".
DATA DE EMISSÃO: 03 de julho de 2024.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 12.247,48 (doze mil e duzentos e
quarenta e sete reais e quarenta e oito centavos).
EMPENHO N°: 2024NE00357.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 74, inciso III, alínea f.
PROCESSO Nº SEI-480002/005454/2024.

Id: 2596050

Secretaria de Estado de
Habitação de Interesse Social

SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO